
Contacto

Teléfono +34 983324204
Correo Electrónico rocio.valdezate@jcyl.es

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente, Nº2
(47195) Arroyo de la Encomienda (Valladolid) España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/004310 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto para la Competitividad Empresarial de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbEaEtAUgUcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de difusión integral de las campañas publicitarias relativas a productos
y servicios ofertados por el ICECYL en 2024.

La necesidad que el contrato propuesto pretende satisfacer, es la de dar a conocer los servicios yDescripción 
productos del ICECYL mediante las diferentes campañas previstas, las cuales se identifican con los fines y actividades
contemplados en el artículo 37 de la Ley 19/2010, de 22 de diciembre de Medidas Financieras y de Creación del Ente
Público Agencia de Innovación Financiación e internacionalización empresarial de Castilla y León y en las atribuciones
del artículo 3 del Reglamento General de la Agencia de Innovación, Financiación e Internacionalización Empresarial de
Castilla y León (hoy ICECYL) aprobado por Decreto 67/2011, de 15 de diciembre El objeto del contrato referido a la
difusión integral de las campañas publicitarias relativas a productos y servicios ofertados por el ICECYL y las
prestaciones concretadas en los Pliegos, referidas a la difusión por el contratista de los anuncios gráficos y de las cuñas
radiofónicas (de las que el ICECYL ya dispone), contribuye a un mayor conocimiento por los potenciales destinatarios
objetivos de los servicios y productos ofertados por el ICECYL y a la mayor eficiencia de las políticas públicas que
desarrolla y por tanto es idóneo a la necesidad que se pretende satisfacer.
Valor estimado del contrato 669.421,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 809.999,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 669.421,44 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La ejecución de la difusión y del resto de prestaciones objeto del contrato no superará los 3 meses
para cada lote.

Lugar de ejecución
Sede Central del Instituto para la Competitividad Empresarial de Castilla y León.
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbEaEtAUgUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica - Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Ampliación del plan de difusión en radios - Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Lote 1 - Campaña de internacionalización

Lote 1 - Campaña de internacionalizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 74.380,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.380,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0de50de4-a6c7-49d9-ae0e-afc334bfeb30


Contacto

Teléfono 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 70.950,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.335 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 3

IRISMEDIA AGENCIA DE MEDIOS S.L.
NIF B84584705
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALBASANZ 15, EDIFICIO A, PLANTA 3
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono 917250965
Correo Electrónico info@irismedia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.950,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.849,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/004310-001
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

Contrato LOTE 1 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9be8133-cfa4-45c6-9eda-1d2c40841f55
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9be8133-cfa4-45c6-9eda-1d2c40841f55
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9be8133-cfa4-45c6-9eda-1d2c40841f55
https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es


Lugar

Sede ICECYL

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente , 2

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede ICECYL

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente , 2
(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación que se utilizará será el procedimiento abierto, de conformidad con el artículo 131.2,
156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en adelante “LCSP”,
justificándose la elección en que tal procedimiento es el que mejor se adapta con la necesidad administrativa a
satisfacer.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 15:00
Observaciones: La fecha de envío del anuncio de licitación al DOUE es el 30 de mayo del 2024. A partir de este
envío empezará a contar el plazo para la presentación de las ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es


Lugar

Sede ICECYL

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Sede ICECYL

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente , 2
(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede ICECYL

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente , 2
(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede ICECYL

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente , 2
(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede ICECYL

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente , 2
(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede ICECYL

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente , 2
(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede ICECYL

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente , 2
(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España



Lugar

Sede ICECYL

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente , 2
(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica y
criterios evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 12:00 horas
Fecha ESTIMADA de apertura de ofertas.

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente , 2
(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sk%2B0N5yikfl4z IRvjBVCSw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/05/2024

Fecha de publicación 31/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:323599-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/08/2024

Fecha de publicación 26/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:509533-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014039570 |  2024-000911141 | mar, 27 ago 2024 10:15:12:731 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84193089497196760148490225363841742996 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sk%2B0N5yikfl4zIRvjBVCSw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:323599-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:509533-2024:TEXT:ES:HTML

